
1 

 

  

 

 

 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513,  

и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Пермского 

края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав руководителей пунктов проведения 

экзаменов, направляемых для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в основной и дополнительный периоды  

в 2023 году. 

2. Региональному центру обработки информации, руководителям 

исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований 

Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в сфере 

образования, руководителям образовательных организаций, расположенных  

на территории Пермского края при организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2023 году руководствоваться настоящим приказом. 

  

Об утверждении состава 
руководителей пунктов 
проведения экзаменов, 
направляемых для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в основной и 
дополнительный периоды в 
2023 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



2 

 

  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



УТВЕРЖЕН  
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                № 

 
 

СОСТАВ 

руководителей пунктов проведения экзаменов, направляемых для проведения  
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в основной и дополнительный периоды в 2023 году 
 

№ 
Муниципальное 

образование 
Пермского края 

Место работы Фамилия, имя, 
отчество 

Перечень 
пунктов 

проведения 
экзаменов, за 

которыми 
закреплен 

специалист 

Предметная 
специализаци

я 

1 2 3 4 5 6 

1 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Азанова  
Ирина Юрьевна 3661, 3690 Отсутствует 

2 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 21 

Айзатуллина 
Елена 
Владимировна 

2849 Русский язык. 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



2 

 

  

3 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Л.П. Дробышевского» 

Аксёнова 
Людмила 
Геннадьевна 

4113 Отсутствует 

4 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
 г. Краснокамска 

Аксенова  
Элла Эдуардовна 2727, 2732, 2731 Биология 

5 
Осинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 г. Осы» 

Акулова  
Ольга Петровна 4811 Отсутствует 

6 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» 

Аликина  
Марина 
Сергеевна 

2953 Отсутствует 

7 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Качкинская средняя школа» 

Алимова  
Юлия 
Равшановна 

5170 Русский язык. 
Литература 

8 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Аляпкина  
Елена 
Николаевна 

204 Русский язык. 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



3 

 

  

9 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» 

Аникина  
Ольга 
Николаевна 

3194 Отсутствует 

10 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 118» г. Перми 

Антипова  
Елена 
Леонидовна 

683 Отсутствует 

11 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 114» г. Перми 

Антонюк  
Ольга 
Александровна 

688 Русский язык. 
Литература 

12 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№9» 

Анфалова 
Анжела 
Владимировна 

3074 Отсутствует 

13 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа 

Анфалова  
Ольга 
Викторовна 

6214, 6208, 6209, 
6259, 6211, 6207 Отсутствует 

14 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа  
п. Уральский 

Ардуанова 
Наталья 
Александровна 

4573 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



4 

 

  

15 
Городской округ 
«Город Кизел» 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 

Арзамасцева 
Альбина 
Мисхатовна 

2617 Математика 

16 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

Бабкина  
Мария 
Александровна 

3100 Информатика 

17 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 153 с углубленным изучением 
иностранных языков» г. Перми 

Бажин  
Владимир 
Игоревич 

727 
Физика. 
Английский 
язык 

18 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская гимназия имени 
Габдуллы Тукая» Бардымского 
муниципального округа Пермского 
края 

Балтаева  
Альфия 
Ильгизаровна 

3335, 3342 Химия 

19 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шабуровская основная 
общеобразовательная школа» 

Басалгина  
Елена Ивановна 5715 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



5 

 

  

20 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 8» г. Перми 

Баскаль  
Наталия 
Владимировна 

308 Английский 
язык 

21 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ  
А.Г. Котельниковой» 

Баяндина 
Валентина 
Анатольевна 

6752 Математика 

22 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное  учреждение 
«Специальное учебно-воспитательное 
учреждение открытого типа- основная 
общеобразовательная школа № 14 
«Подросток» 

Бекетова 
Светлана 
Николаевна 

3221 Отсутствует 

23 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
средняя общеобразовательная школа- 
интернат» 

Береснева  
Елена 
Александровна 

3216, 3217, 3263 
История. 
Обществознан
ие 

24 
Осинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Осы» 

Богатырева 
Ираида 
Федоровна 

4813 

Английский 
язык. 
Немецкий 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



6 

 

  

25 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного 
образования детей «Логос» 

Болгари  
Галина 
Викторовна 

2503, 2500 Отсутствует 

26 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 31» г. Перми 

Бочкарева  
Елена 
Викторовна 

211 Русский язык 

27 
Очерский 
городской округ 
Пермского края 

Краевое государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальное учебно-воспитательное 
учреждение закрытого типа «Очерская 
спецшкола» 

Бояршинова 
Светлана 
Анатольевна 

5031, 5033, 5034, 
5035 Информатика 

28 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального округа  

Бразгина 
Надежда 
Георгиевна 

4004 Отсутствует 

29 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Нытвы 

Бублик  
Елена 
Владимировна 

4568 Отсутствует 

30 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Дельта»  г. Перми 

Булукова  
Лидия 
Васильевна 

619 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 8 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



7 

 

  

31 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Юго-Камская средняя школа» 

Бурачкова  
Ольга 
Николаевна 

5143 Русский язык. 
Литература 

32 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Быкова  
Светлана 
Петровна 

336 География 

33 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
г. Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Ванькова  
Елена 
Леонидовна 

6101 Отсутствует 

34 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 4» 

Васильева 
Наталья 
Владиславовна 

3035 Отсутствует 

35 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Частинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Вахрушева 
Светлана 
Александровна 

5714 

Английский 
язык. 
Немецкий 
язык 

36 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 4» 

Верина  
Ирина 
Николаевна 

3036 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 9 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



8 

 

  

37 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» г. Перми 

Виноградова 
Лариса 
Викторовна 

674 Математика 

38 
Оханский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Острожская средняя 
общеобразовательная школа» 

Владыкина 
Ирина 
Александровна 

4928 Отсутствует 

39 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Перми 

Власова  
Наталья 
Сергеевна 

702 География 

40 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Возякова  
Елена Юрьевна 5494 Русский язык. 

Литература 

41 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Сылвенская средняя школа имени 
поэта Василия Каменского» 

Волкова  
Нина Ивановна 5159 Отсутствует 

42 город Пермь 

Краевое государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальное учебно-воспитательное 
учреждение «Уральское подворье» 

Волова  
Анна Витальевна 1044 

История. 
Обществознан
ие 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 10 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



9 

 

  

43 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» 

Галиакберова 
Наталья 
Феликсовна 

2490, 2492, 2493 Математика 

44 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.И. Спирина» 

Гаранина 
Светлана 
Анатольевна 

5817, 5824 Отсутствует 

45 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Куединская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени П.П. Балахнина» 

Гафетинова 
Ирина Сергеевна 4340 Отсутствует 

46 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» 

Гейнце  
Лариса 
Самуиловна 

3091 Русский язык. 
Литература 

47 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2 с кадетскими классами" 

Гимгина  
Татьяна 
Анатольевна 

2490, 2492, 2493 Математика 

48 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Гисич  
Евгения 
Таймасовна 

5273 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 11 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



10 

 

  

49 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Перми 

Гладких 
Анастасия 
Аркадьевна 

309 Английский 
язык 

50 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

Глазырина 
Любовь 
Михайловна 

3551 Отсутствует 

51 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 5» 

Глухова  
Оксана 
Анатольевна 

2258, 2270, 2257, 
2286, 2260, 2264, 
2287, 2280, 2266, 
2284, 2267 

Химия 

52 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Голева  
Ольга Сергеевна 621 Математика 

53 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

Голубцова Алёна 
Сергеевна 723 Отсутствует 

54 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Гончарова 
Анастасия 
Александровна 

686 
История. 
Обществознан
ие 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 12 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



11 

 

  

55 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

Гончарова 
Любовь 
Анатольевна 

2231, 2258, 2266, 
2267, 2280, 2257, 
2264, 2260, 2287, 
2270, 2284, 2286 

Русский язык. 
Литература 

56 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 61» г. Перми 

Гордеева Елена 
Владиславовна 801 Английский 

язык 

57 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Ножовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Горланова  
Ольга 
Михайловна 

5713 Отсутствует 

58 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Майкорская средняя 
общеобразовательная школа» 

Горюнова  
Ольга 
Анатольевна 

6749 Математика 

59 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Гришаев  
Руслан 
Николаевич 

617 
История. 
Обществознан
ие 

60 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Гришарина 
Наталья 
Геннадьевна 

687 Химия 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 13 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



12 

 

  

61 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» г. Перми 

Гурова  
Татьяна 
Анатольевна 

514 Отсутствует 

62 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение с 
углубленным изучением английского 
языка и математики «Школа дизайна 
«Точка» г. Перми 

Гущина  
Марина 
Петровна 

678 Отсутствует 

63 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Девяткова  
Ирина 
Валерьевна 

2954 Биология 

64 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя 
общеобразовательная школа» 

Дребезгина 
Елена  
Сергеевна 

2734 Биология 

65 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 118» г. Перми 

Дудина  
Лариса 
Анатольевна 

684 Отсутствует 

66 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Березовский информационно-
методический центр» 

Дурмашева 
Валентина 
Максимовна 

3447 Русский язык. 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 14 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



13 

 

  

67 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Мельничная основная 
общеобразовательная школа 

Еговцева  
Юлия Павловна 5720 Английский 

язык 

68 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» 

Егорова  
Ирина 
Викторовна 

2493, 2490, 2492 Информатика 

69 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 8 

Елькина  
Ольга 
Николаевна 

2266, 2284, 2286, 
2270, 2260, 2267, 
2264, 2258, 2257, 
2280, 2287 

История. 
Обществознан
ие 

70 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Дельта»  г. Перми 

Епанова  
Ирина 
Васильевна 

680 Русский язык. 
Литература 

71 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г. Кудымкара 

Ермакова 
Татьяна 
Алексеевна 

6105 Математика 

72 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Онылская основная 
общеобразовательная школа» 

Ефремова 
Наталья 
Александровна 

6259 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 15 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



14 

 

  

73 
Оханский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Оханска 

Жак  
Любовь 
Николаевна 

4922 Математика 

74 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» 

Жданкова  
Нина Петровна 3033 Отсутствует 

75 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 60»  г. Перми 

Жуланова  
Мария Юрьевна 825 

Математика. 
Физика. 
Информатика 

76 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Загвозкина 
Наталия 
Александровна 

4684 Английский 
язык 

77 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  
№ 63» г. Перми 

Зайцева  
Елена 
Георгиевна 

461 Отсутствует 

78 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3  г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева 

Застава  
Анна 
Николаевна 

4572 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 16 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



15 

 

  

79 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» 

Зашихина 
Наталья 
Владимировна 

2481 Русский язык. 
Литература 

80 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 79» г. Перми 

Зиганшина 
Светлана 
Владимировна 

708 Отсутствует 

81 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 32 имени Г.А. Сборщикова» 
г. Перми 

Иванова  
Ирина Павловна 570 Химия. 

Биология 

82 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Верхнестарицкая основная 
общеобразовательная школа» 

Иванчина 
Марина 
Владимировна 

6207 Отсутствует 

83 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
учреждение  «Психологический центр» 

Ивина  
Светлана 
Владимировна 

3217 Литература 

84 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Ильина  
Наталья 
Николаевна 

856 Немецкий 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 17 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



16 

 

  

85 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 136 имени полковника милиции 
Якова Абрамовича Вагина» г. Перми 

Калибердина 
Наталья 
Михайловна 

339 Английский 
язык 

86 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 4» 

Калинина  
Ирина 
Анатольевна 

3034 Отсутствует 

87 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Карасёва 
Светлана 
Геннадьевна 

3661 Физика. 
Информатика 

88 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» 

Клевцова 
Наталья 
Тимофеевна 

5932 География 

89 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2 с кадетскими классами» 

Клестова 
Татьяна 
Владимировна 

2490, 2492, 2493 Математика 

90 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Клименко 
Татьяна 
Васильевна 

725 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 18 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



17 

 

  

91 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 24 

Кнни  
Татьяна 
Александровна 

2264, 2286, 2284, 
2258, 2260, 2266, 
2257, 2267, 2270, 
2287, 2280 

Химия. 
Биология 

92 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Колобова  
Елена 
Александровна 

5597 Отсутствует 

93 
Очерский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Колчанова 
Екатерина 
Николаевна 

5035 Отсутствует 

94 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 32 имени Г.А.Сборщикова» 
г. Перми 

Комлева  
Марина 
Викторовна 

693 Математика 

95 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Конина  
Юлия Сергеевна 205 История 

96 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей. нуждающихся в 
длительном лечении» 

Конюшевич 
Нина Юрьевна 3673 Математика. 

Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 19 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



18 

 

  

97 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Григорьевская средняя 
общеобразовательная школа 

Коняева  
Ирина 
Георгиевна 

4577 Отсутствует 

98 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа инженерной мысли 
им.П.А.Соловьева» г. Перми 

Косовских  
Ольга 
Александровна 

836 Русский язык. 
Литература 

99 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» 

Котиковская 
Ирина 
Владимировна 

3037 Отсутствует 

100 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Нижнемуллинская средняя  школа» 

Коурова  
Елена Ивановна 5146 Английский 

язык 

101 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Кошкарова 
Татьяна 
Михайловна 

203 
История. 
Обществознан
ие 

102 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Перми 

Крылосова 
Ирина Борисовна 447 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 20 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



19 

 

  

103 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14»  г. Перми 

Кудымова  
Ольга 
Валерьевна 

458 Математика 

104 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» города Соликамска 
Пермского края 

Кузнецова 
Оксана Юрьевна 3081 Отсутствует 

105 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа гимназия № 1» 

Кунгурова 
Наталья 
Сергеевна 

2727, 2732, 2734, 
2731 Математика 

106 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

3072 Отсутствует 

107 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская гимназия имени 
Габдуллы Тукая» Бардымского 
муниципального округа Пермского 
края 

Кучумова 
Айгуль 
Рифнуровна 

3335 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 21 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



20 

 

  

108 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чермозская средняя 
общеобразовательная школа им.  
В. Ершова» 

Кылосова  
Ирина 
Григорьевна 

3902 Отсутствует 

109 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия г. Нытвы 

Ладанова  
Нина 
Владимировна 

4569 Отсутствует 

110 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 61» г. Перми 

Лежнева  
Елена Юрьевна 861 Русский язык. 

Литература 

111 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гамовская средняя школа» 

Лекомцева  
Елена 
Анатольевна 

5142 
Химия. 
Биология. 
География 

112 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с углубленным 
изучением предметов физико-
математического цикла» г. Перми 

Лесникова 
Татьяна 
Владимировна 

826 
История. 
Обществознан
ие 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 22 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



21 

 

  

113 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» 

Летова  
Галина Львовна 2901 Отсутствует 

114 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 18 

Липенских 
Наталья 
Владимировна 

2847 Немецкий 
язык 

115 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  
№ 134» г. Перми 

Лихачева 
Екатерина 
Сергеевна 

828 Химия. 
Биология 

116 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» 

Ложкина  
Елена 
Николаевна 

2845 Отсутствует 

117 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнегородковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лукина  
Светлана 
Юрьевна 

3226 Русский язык. 
Литература 

118 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка- 
детский сад № 387» 

Макарова 
Анастасия 
Викторовна 

333 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 23 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



22 

 

  

119 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Инженерная школа» г. Перми 

Макарова  
Юлия 
Александровна 

703 Русский язык. 
Литература 

120 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Скальнинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Максеева  
Кадрия 
Рафхатовна 

3258 Русский язык. 
Литература 

121 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 118» г. Перми 

Маланич 
Анжелика 
Петровна 

682 Отсутствует 

122 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Керчевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Малышева  
Елена 
Викторовна 

5821 Математика. 
Физика 

123 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 

Малькова  
Лариса 
Александровна 

2865 
История. 
Обществознан
ие 

124 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленская средняя 
общеобразовательная школа» 

Мальцева 
Оксана 
Леонидовна 

2856 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 24 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



23 

 

  

125 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Онылская основная 
общеобразовательная школа» 

Мальцева 
Полина 
Николаевна 

6214 Математика. 
Физика 

126 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Мальцева 
Светлана 
Ивановна 

3658 Отсутствует 

127 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый образовательный центр) 

Маркова  
Елена 
Александровна 

2490, 2492, 2493 Математика 

128 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Информационно-методический 
центр»  

Маркова 
Надежда 
Геннадьевна 

2511 Отсутствует 

129 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Мартынова 
Татьяна 
Юрьевна 

2963 Отсутствует 

130 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Майская средняя 
общеобразовательная школа» 

Мартюшева 
Ольга 
Михайловна 

2734 География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 25 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



24 

 

  

131 

Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

Маскалева 
Людмила 
Леонидовна 

6419 Математика 

132 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый образовательный центр) 

Матвийчук 
Елена Семёновна 2492, 2493, 2490 Математика 

133 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

Михайловская 
Елена 
Георгиевна 

6208 Отсутствует 

134 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Михеева  
Ольга 
Александровна 

2902 Отсутствует 

135 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Модина  
Елена 
Алексеевна 

6316 Отсутствует 

136 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением  
предметов гуманитарного профиля 

Моисеева  
Оксана 
Эльмаровна 

516 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 26 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



25 

 

  

имени Василия Никитича Татищева»  
г. Перми 

137 Ленинский район 
города Перми 

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Пермского края «Краевая детская 
клиническая больница» 

Москатова 
Ирина 
Валерьевна 

515 Отсутствует 

138 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 6» г. Перми 

Мотырева 
Марина 
Евгеньевна 

452 Химия 

139 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

Мулланурова 
Лариса 
Михайловна 

3191 Отсутствует 

140 ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа ЗАТО 
Звёздный 

Муралева 
Оксана 
Владимировна 

6048 Отсутствует 

141 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа  
№ 76» г. Перми 

Назарова  
Ольга Сергеевна 839 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 27 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



26 

 

  

142 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Чайковская средняя 
общеобразовательная школа 

Наумова  
Татьяна 
Валерьевна 

4576 Математика 

143 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ординская средняя 
общеобразовательная школа» 

Нахратова 
Виктория 
Александровна 

4708 География 

144 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Нежельская 
Анастасия 
Валерьевна 

726 Отсутствует 

145 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Химико-технологическая школа 
«СинТез» г. Перми 

Некрасова  
Зоя Оганесовна 450 Химия 

146 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Платошинская средняя школа» 

Некрасова 
Любовь 
Ивановна 

5141 Отсутствует 

147 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение` 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Горнозаводска 

Николаева  
Елена 
Анатольевна 

3775 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 28 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



27 

 

  

148 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чермозская средняя 
общеобразовательная школа им. В. 
Ершова» 

Новикова 
Любовь 
Михайловна 

3902 Отсутствует 

149 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Новикова  
Майя Ивановна 6102 Химия. 

Биология 

150 
Очерский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

Новикова 
Светлана 
Викторовна 

5033 Отсутствует 

151 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» 

Новосельцева 
Кристина 
Александровна 

3199 
История. 
Обществознан
ие 

152 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Носова  
Ольга 
Александровна 

5823 
История. 
Обществознан
ие 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 29 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



28 

 

  

153 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым изучением 
отдельных предметов» 

Оборина 
Светлана 
Ивановна 

2961 Отсутствует 

154 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Овсянникова 
Ирина 
Валентиновна 

2950 Отсутствует 

155 
Очерский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Овчинникова 
Людмила 
Владимировна 

5031 Отсутствует 

156 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 имени Героя России С.Л. Яшкина» 
г. Перми 

Орлова  
Елена 
Валентиновна 

566 Математика 

157 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16» 

Падукова 
Маргарита 
Станиславовна 

2846 Английский 
язык 

158 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бабкинская средняя школа» 

Паластрова 
Ксения 
Сергеевна 

5144 География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 30 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



29 

 

  

159 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа 

Палаухина 
Любовь 
Владимировна 

6208, 6209, 6211, 
6259, 6207, 6214 Отсутствует 

160 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Панина  
Наталья 
Александровна 

3996 Отсутствует 

161 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» 

Панова 
Екатерина 
Николаевна 

2854 Отсутствует 

162 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Частинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Панькова 
Екатерина 
Викторовна 

5714 Биология. 
География 

163 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» 

Паршакова 
Гульнара 
Владимировна 

3083 Отсутствует 

164 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Паяшева 
Надежда 
Васильевна 

804 География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 31 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



30 

 

  

165 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное  общеобразовательное 
бюджетное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
 им. Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова» г. Кудымкара 

Петрова  
Ирина 
Васильевна 

6106 Биология 

166 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Управление образования 
администрации Чернушинского 
городского округа 

Петрова  
Ольга 
Александровна 

5935 Отсутствует 

167 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» г. Перми 

Петрова 
Светлана 
Юрьевна 

716 Отсутствует 

168 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Пипкина  
Лилия 
Денисовна 

6211 Отсутствует 

169 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Траектория» г. Перми 

Пирожкова 
Наталья 
Николаевна 

689 Математика 

170 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Савинская средняя школа» 

Пищальникова 
Наталья 
Олеговна 

5158 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 32 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



31 

 

  

171 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автононое 
общеобразовательное учреждение  
«Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Плотникова 
Людмила 
Николаевна 

6124 Математика 

172 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Плотникова 
Наталья 
Геннадьевна 

856 Химия. 
Биология 

173 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Погудин  
Иван 
Леонидович 

200 
История. 
Обществознан
ие 

174 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым изучением 
отдельных предметов" 

Полянская 
Мария Ивановна 2952, 2905 Математика 

175 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондратовская средняя школа» 

Попова  
Елена 
Георгиевна 

5148 Отсутствует 

176 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» 

Попова  
Татьяна 
Геннадьевна 

3051, 3083, 3074, 
3072, 3081 

Русский язык. 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 33 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



32 

 

  

177 
Очерский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   
«Павловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Потапова  
Ольга 
Васильевна 

5034, 5033, 5031 География 

178 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 116» г. Перми 

Правильская 
Мария 
Владимировна 

622 Отсутствует 

179 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 17» г. Перми 

Проничева 
Светлана 
Александровна 

563 Математика. 
Физика 

180 ЗАТО Звездный 
Пермского края Администрация ЗАТО Звёздный 

Проскурякова 
Елена 
Михайловна 

6048 Отсутствует 

181 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 5» 

Пузик  
Татьяна 
Николаевна 

2287, 2264, 2280, 
2270, 2257, 2266, 
2260, 2286, 2258, 
2267, 2284 

Французский 
язык 

182 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Качкинская средняя школа» 

Пунгина 
Людмила 
Анатольевна 

5180 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 34 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



33 

 

  

183 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» 

Пчелинцева 
Анастасия 
Сергеевна 

2490, 2492, 2493 Русский язык. 
Литература 

184 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Пчелкина 
Марина 
Алексеевна 

5890 Отсутствует 

185 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Пьянкова 
Марина 
Владимировна 

752 Отсутствует 

186 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ошибская средняя 
общеобразовательная школа» 

Радостева 
Людмила 
Евстигнеевна 

6134 Физика. 
Химия 

187 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Раздуева  
Татьяна 
Николаевна 

2904 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 35 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



34 

 

  

188 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 1» 

Райчук  
Ульяна 
Николаевна 

3216 Математика 

189 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» 

Рассохина-
Главатских 
Екатерина 
Игоревна 

2727, 2731, 2732 Отсутствует 

190 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 31» г. Перми 

Родионова 
Светлана 
Юрьевна 

222 Химия 

191 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» р.п. Теплая Гора 

Романченко 
Анна Семеновна 3783 Отсутствует 

192 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Платошинская средняя школа» 

Россолова 
Татьяна 
Сергеевна 

5154 Отсутствует 

193 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская основная 
общеобразовательная школа № 1 
(Кадетская школа)" 

Ростовщикова 
Олеся 
Николаевна 

2506 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 36 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



35 

 

  

194 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Рождественская средняя 
общеобразовательная школа» 

Русинова  
Анна Степановна 4011 Отсутствует 

195 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Мысовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Рыжова  
Оксана 
Владимировна 

2735 Отсутствует 

196 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Салихова 
Ильзира 
Эльфатовна 

4683 Физика 

197 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 16 

Санжаровская 
Екатерина 
Игоревна 

2257, 2264, 2258, 
2270, 2287, 2260, 
2284, 2266, 2286, 
2267, 2280 

Отсутствует 

198 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение " 
Бабкинская средняя 
общеообразовательная школа» 

Санникова 
Надежда 
Вячеславовна 

5711 Отсутствует 

199 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» 

Семенютина 
Ирина 
Владимировна 

2727, 2732 Химия. 
Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 37 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



36 

 

  

200 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» г. Перми 

Семкова 
Светлана 
Ивановна 

685 Отсутствует 

201 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Пермское президентское 
кадетское училище имени Героя 
России Ф. Кузьмина войск 
национальной гвардии Российской 
Федерации" 

Серебрякова 
Елена 
Владимировна 

1567 

Английский 
язык. 
Немецкий 
язык 

202 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
средняя общеобразовательная школа- 
интернат» 

Сидорова 
Надежда 
Алексеевна 

3264, 3217 Русский язык. 
Литература 

203 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Департамент муниципальных 
учреждений администрации 
Красновишерского городского округа 

Симонова 
Светлана 
Николаевна 

4224 Отсутствует 

204 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России С.Л. Яшкина» 
г. Перми 

Скляренко 
Ирина 
Брониславовна 

571 Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 38 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



37 

 

  

205 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
«Мастерград» г. Перми 

Смертина  
Ольга 
Владимировна 

206 Химия. 
Биология 

206 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» г. Перми 

Соколова  
Оксана 
Сергеевна 

724 Отсутствует 

207 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» р.п.Теплая Гора 

Сопочкина  
Елена 
Валерьевна 

3783 Отсутствует 

208 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» 

Соромотина 
Любовь 
Владимировна 

3659 Математика 

209 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Флоренко» 

Сосницкая 
Антонида 
Анатольевна 

5892 

Немецкий 
язык. 
Французский 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 39 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



38 

 

  

210 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
п. Яйва» 

Старцева  
Вера 
Владимировна 

2149 Отсутствует 

211 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кебратская основная 
общеобразовательная школа» 

Степанова  
Юлия 
Анатольевна 

6209 Отсутствует 

212 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Стерхова 
Наталья 
Николаевна 

2500, 2503 Отсутствует 

213 Мотовилихинский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 114» г. Перми 

Субботина  
Анна 
Николаевна 

681 Отсутствует 

214 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

федеральное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
Главного управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Сунцева 
Надежда 
Борисовна 

1142 География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 40 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



39 

 

  

215 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лобановская средняя школа» 

Сятчихина  
Елена 
Алексеевна 

5149 Отсутствует 

216 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Тетенова 
Надежда 
Михайловна 

3996 Отсутствует 

217 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Бардымская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Бардымского муниципального округа 
Пермского края 

Тимганова  
Алсу 
Мустафовна 

3335, 3349 Отсутствует 

218 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Сарашевская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Шарифзяна 
Казанбаева» Бардымского 
муниципального округа Пермского 
края 

Тимганова 
Гульфина 
Мухаметзяновна 

3341 Отсутствует 

219 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 

Трусова  
Наталья 
Александровна 

2264, 2287, 2260, 
2258, 2284, 2280, 
2257, 2286, 2270, 
2266, 2267 

Русский язык. 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 41 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



40 

 

  

220 

Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Л.Барышева» 

Трушникова 
Светлана 
Алексеевна 

6643 Отсутствует 

221 
Орджоникидзевски
й район города 
Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 79» г. Перми 

Тютина  
Ольга 
Александровна 

709 Русский язык. 
Литература 

222 город Пермь 

Государственное краевое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края» 

Увицкая  
Дарья 
Владимировна 

1568 Отсутствует 

223 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» 

Урастимирова 
Гульзана 
Вахитовна 

5933 Математика 

224 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Фадеева  
Наталья 
Геннадьевна 

2147 
История. 
Обществознан
ие 

225 Ленинский район 
города Перми 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1» г. Перми 

Федорова  
Лариса Юрьевна 501 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 42 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



41 

 

  

226 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 21 

Халуторных 
Наталья 
Леонидовна 

2848 Информатика 

227 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Елпачихинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Бардымского муниципального округа 
Пермского края 

Хамзина 
Гульсина 
Маткановна 

3339 Отсутствует 

228 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 

Хисматуллова 
Наталья 
Анатольевна 

2284, 2266, 2258, 
2267, 2264, 2286, 
2287, 2280, 2260, 
2270, 2257 

Отсутствует 

229 Свердловский 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Техно-Школа имени летчика-
космонавта СССР. дважды Героя 
Советского Союза В.П. Савиных» 
г. Перми 

Хлебникова 
Эльвира 
Евгеньевна 

862 Биология 

230 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

Хмелева 
Екатерина 
Анатольевна 

3100, 3101, 3191, 
3199, 3194 Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 43 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



42 

 

  

231 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.И. Спирина» 

Худеева 
Светлана 
Валентиновна 

5817 Отсутствует 

232 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» 

Худякова Ирина 
Анатольевна 2842 Математика. 

Информатика 

233 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Верх-Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа» 

Четина Нина 
Анатольевна 6126 Отсутствует 

234 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  г. Перми 

Чижова  
Ольга Юрьевна 207 Математика 

235 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Управление образования 
администрации города Березники 

Чугайнова 
Людмила 
Анатольевна 

2267, 2257, 2284, 
2264, 2260, 2266, 
2287, 2270, 2258, 
2280, 2286 

Отсутствует 

236 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ординская средняя 
общеобразовательная школа» 

Чухарева 
Татьяна 
Александровна 

4708 Химия 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 44 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



43 

 

  

237 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Управление образования 
администрации Гайнского 
муниципального округа 

Шагитова 
Татьяна 
Леонидовна 

6207, 6208, 6211, 
6259, 6209, 6214 Математика 

238 

Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Еловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Шайбакова 
Ирина Сергеевна 3888 

Английский 
язык. 
Немецкий 
язык 

239 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 4» г. Перми 

Шаламова  
Яна Васильевна 310 Математика 

240 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Солнечная радуга» 

Шарапова 
Наталья 
Викторовна 

3083, 3072, 3074, 
3081 Математика 

241 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Юго-Камская средняя школа» 

Шарипова 
Светлана 
Анатольевна 

5160 Математика 

242 Дзержинский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 120»  г. Перми 

Шевченко 
Эльвира 
Анатольевна 

217 Русский язык. 
Литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 45 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



44 

 

  

243 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Качкинская средняя школа» 

Шиловский 
Сергей 
Борисович 

5190 Отсутствует 

244 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 
Пермского края 

Управление образования 
администрации города Березники 

Ширёва  
Ирина 
Дмитриевна 

2270, 2266, 2286, 
2267, 2287, 2284, 
2280, 2258, 2257, 
2264, 2260 

Отсутствует 

245 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 18 

Шляпин  
Илья 
Владимирович 

2852 Английский 
язык 

246 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым изучением 
отдельных предметов» 

Шляпникова 
Елена Игоревна 2903 Отсутствует 

247 Кировский район 
города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14»  г. Перми 

Шмырина 
Наталия 
Юрьевна 

448 Математика 

248 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа им.  
А.М. Карпова» 

Шолохова 
Оксана 
Александровна 

4685 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 46 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



45 

 

  

249 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа им.  
А.М. Карпова» 

Шумкова 
Наталья 
Викторовна 

4685 Русский язык. 
Литература 

250 Индустриальный 
район города Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 136 имени полковника милиции 
Якова Абрамовича Вагина» г. Перми 

Юрк  
Наталия 
Геннадьевна 

340 Химия 

251 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 8 

Яборова  
Анна 
Владимировна 

2260, 2267, 2264, 
2286, 2258, 2284, 
2287, 2280, 2266, 
2270, 2257, 2288 

Английский 
язык 

252 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
средняя общеобразовательная школа- 
интернат» 

Ямансарова 
Татьяна 
Владимировна 

3265 Отсутствует 

253 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ 
А.Г.Котельниковой» 

Ярина  
Мария 
Васильевна 

6752, 6753 Математика. 
Информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 47 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42



46 

 

  

254 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники" 
Пермского края 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 22» 

Яшманова 
Наталья 
Борисовна 

2270, 2258, 2257, 
2260, 2284, 2264, 
2287, 2280, 2286, 
2266, 2267 

Отсутствует 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-487 от 16.05.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 48 из 48. Страница создана: 15.05.2023 16:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48

